Tebrîzî gibi âlim ve sûfilerden almıştır. Fıkıhda Şâfi’î, itikatta Eş’ârî olan

Şebusterî, Kübrevî neş’esine sahip bir sûfî, şâir ve düşünürdür.1

Hem manzum hem de mensur eserlerinde genellikle tasavvuf, kelâm

ve felsefe konuları üzerinde durmuştur. Şiirde uslûb ve ifâde olarak Ebû

Saîd-i Ebu’l-Hayr (ö. 440/1049), Ferîdüddîn-i Attâr (ö. 529-632/1193-1234

tarihleri arası) ve Mevlânâ Celâleddîn-i Rûmî’nin (ö. 672/1273) yolu üzere

olduğu anlaşılmaktadır. Aynı zamanda fikir olarak da İbnü’l-Arabî’nin

1Adnan Karaismailoğlu, “Şebusterî”, DVİA, İstanbul, 2010, c. 38, s.

etkisinde olduğu görülmektedir.2 İbnü’l-Arabî (ö. 638/1240) düşünce ve

terminolojisini Farsça şiire dâhil eden muhakkik sûfîlerden biri olarak kabul

edilmektedir.3

Mahmûd-ı Şebusterî Gülşen-i Râz adlı eserini, devrin sûfî

müelliflerinden Sühreverdî şeyhi Emîr Hüseynî-yi Sâdât-ı Herevî’nin (Emîr

Rükniddîn Hüseyin b. Alîm b. Muhammed el-Gûrî) (ö.729/1329) kendisine

sorduğu sorulara cevap olarak Şeyhi Bahâeddîn Ya‘kûb-ı Tebrîzî’nin

isteğiyle yazmıştır. Şebusterî, Gülşen-i Râz’da Emîr Hüseyin’in

(ö.729/1329) sorularına cevaplar verirken Fütûhâtü’l-Mekkiyye ve Füsûsu’l-

Hikem’deki dil ve üslûbu kullanmıştır.4 Nazarî-irfânî geleneği takip ederken

felsefeye bakışı genellikle menfi olan Mahmûd-ı Şebusterî, İbn-i Sînâ (ö.

428/1037) başta olmak üzere Meşşâî filozofları değerlendirmede Gazzâlî

(ö. 505/1111) ile aynı çizgide buluşur.5

Eserin içeriğini oluşturan sorular şu şekildedir:

1- Tefekkür (düşünceye) nedir?

2- Düşünülmesi gereken şey nedir? Neden düşünmek bazen ibadet

addedilir de bazen günah olur?

3- ‘Ben’ kimim? Bana benden haber verir misin? Kendine sefer

eylemekten maksat nedir?